令和 6年 11月 18日

お客様各位

北上信用金庫

「でんさいライト」の取扱い開始について

 平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 手形・小切手につきましては、政府は「約束手形・小切手の利用廃止」の方針を示して

おります。これをもとに、産業界・金融界が連携して「2026 年までの手形・小切手の利用

廃止」に向けた取組みを行っております。

 当金庫は、「2026 年度末までの手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取組みとして、

「でんさいサービス」の新たな利用形態である「でんさいライト」の取扱いを開始いたし

ますのでお知らせいたします。

 「でんさいライト」はインターネットバンキング契約がなくてもでんさいが利用できる

基本手数料が不要なサービスです。インターネットに接続できる環境があれば、現在お使

いのパソコン・スマートフォン・タブレットを通じてご利用いただくことができ、デジタ

ルに不慣れな方でも操作ができる簡易な商品設計となっています。

 電子化の選択肢として、当金庫は「でんさいサービス」の他に「法人インターネットバ

ンキングサービス」も提供しております。

この機会に電子化をご検討くださいますようお願い申し上げます。

★「でんさいライト」特設ページのご案内

    特設ページでは、でんさいライト詳細内容の確認

   でんさいライトのお申込み、利用者ログイン（お申

込み後）が可能です。

    以下のＵＲＬおよびＱＲコードよりご覧ください。

※でんさいライトのお申込みは、別途ご来店が必要

となります。

https://www.densai.net/densai-light/